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 شرایط در دو کشور ایران و آمریکا به گونه ای است که برای 
کشور به صورت تقریبا همزمانی بخشی از  اولین بار در دو 
انتخابات در حال برگزاری است. در ایران و ایالات متحده آمریکا 
انتخاباتی پیش روست و این شرایط هر روز وضعیت را در عرصه 
سیاسی برای دو طرف در شرایط انتقادی قرار می دهد. لذا در 
ایران اساسا با توجه به آنچه در باب پایان رئیس جمهوری آقای 
رئیسی رخ داد یک انتخابات زودرس در حال شکل گیری است و 
در ایالات متحده آمریکا یک رقابت شدید میان جمهوریخواهان 
و دموکرات ها در جریان است. هر دو کاندیدای ریاست جمهوری 
کثریت احزاب  در ایالات متحده آمریکا توانسته اند رای اعضا و ا
خود را به عنوان کاندیدای نهایی حزب به دست آورند هم بایدن 
کنون باید  و هم ترامپ توانسته اند به مرحله نهایی راه یابند و ا
منتظر  بود تا رقابت این دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را ملاحظه کرد و نتایج آن را دید. از طرفی در ایالات متحده 
آمریکا بر اساس نظرسنجی های موجود و نظرات مورد مطالعه در 
نظرسنجی ها به ویژه در ایالت هایی با رای لغزان؛ دونالدترامپ 
احتمال پیروزی بیشتری نسبت به بایدن دارد و این در وضعیت 
فعلی موجب می شود که جمهوریخواهان دست بالاتری را برای 
ورود به کاخ سفید در دوره آینده در برابر دموکرات ها در وضعیت 
فعلی داشته باشند. در ایران نیز با وجود اینکه دولت سیزدهم 
توانسته بود تا حدود زیادی زمینه های ایجاد فضای تغییر و 
تحول در نیروهای انسانی را به وجود آورد اما با نوعی چالش در 
گر چه هواداران دولت  بر  باب کارآمدی اقتصادی روبه رو بود. ا
این امر احتجاج می ورزند که دولت مطلوب آنها توانسته است در 
سه سال گذشته به دستاوردهای بزرگی دست یابد اما در میدان 
عمل نارضایتی مردم از بعد معیشت کاهش پیدا نکرده هیچ، 
بلکه از وضع موجود فزونی بیشتری یافته است که شاهد این 
امر نحوه حضور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
دوره پیشین است که در اسفند ماه سال گذشته انجام پذیرفت. 
که نشان دهنده میزان رضایت مردم از عملکرد   حضوری 
مسئولان بود. به طبع باید بگوییم در این وضعیت صحبت از 
کره دو موضوع مجزاست.  کره و رسیدن به نتیجه در مذا مذا
کرات بوده،  کراتی انجام می شود همواره این مذا بی تردید مذا
هست و خواهد بود اما اینکه به یک نتیجه معنادار در مسائل 
موجود میان ایران و آمریکا تبدیل شود تا حدود زیادی در این 
گر هم این  وضعیت انتقالی دور از دسترس است. در حالی که ا
وضعیت انتقالی نبود تنها کورسویی از امید در این زمینه همواره 
روشن بود. حال اینکه همین کورسوی امید در همین دوران 
انتقالی محدود تر هم می شود و بر اساس تغییر و تحولات در ایران 
کرات دو طرف  و آمریکا عملا نمی توان پیش بینی کرد که ادامه مذا

در پرونده هسته ای به کدام سو خواهد رفت. 

ایران، آمریکا و انتخابات ریاست جمهوری
یادداشت

 تعطیلی شنبه از نمادهای
 دین یهود است

به  پاسخ  در  شیرازی  مکارم  ا...  آیت 
استفتایی درباره »تعطیلی روز شنبه« آن 
را از نمادهای دین یهود دانسته و گفتند: 
کار در بلاد مسلمانان تشبه به  انجام این 
یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است. 
ح شده و پاسخ این مرجع  متن پرسش مطر
تقلید به شرح زیر است: سوال: با عرض سلام 
و احترام؛ چندی پیش طرحی در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید که طی آن 
کاری اصلاح شده و عملاً به غیر از  ساعات 
جمعه روز شنبه نیز به تعطیلات اضافه گردید، 
محضر  از  آمده  پیش  مباحث  به  توجه  با 
جناب عالی درخواست داریم نظر شریفتان 
را در مورد تعطیلی روز شنبه و مغایرت یا عدم 
ع مقدس بیان فرمایید.  مغایرت آن با شر
پاسخ: تعطیلی روز شنبه از احکام و رسوم 
و نمادهای دین یهود است و انجام این 
کار در بلاد مسلمانان تشبه به یهودیان و 
تضعیف فرهنگ اسلامی است، خصوصاً در 
این زمان که رژیم صهیونیستی ظلم و ستم به 
مظلومان فلسطین را به نهایت رسانده، باید 
از هر چیزی که شائبه تشبه و نزدیکی به آنان 
گر در امور اقتصادی یا  را دارد اجتناب شود و ا
مبادلات با جهان مشکلی وجود دارد از طرق 

دیگر چاره اندیشی شود. 

 دیدار جمیله علم الهدی 
با دختر سیدحسن نصرا...

دختر دبیرکل حزب ا... لبنان، پیام تسلیت 
شهید  خانواده  به  را  نصرا...  حسن  سید 
کردند. زینب نصرا...  ابراهیم رئیسی ابلاغ 
دختر سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... 
لبنان و سیده بتول موسوی دختر شهید سید 
عباس موسوی دبیرکل فقید حزب ا... لبنان 
به همراه پنج نفر از نمایندگان این جنبش، 
با حضور در بیت رئیس جمهور شهید، پیام 
را به خانواده  تسلیت سید حسن نصرا... 
دیدار  این  در  کردند.  ابلاغ  رئیسی  شهید 
صمیمی نمایندگان حزب ا... لبنان با اشاره 
گی های شخصیتی، مدیریتی  به برخی ویژ
و سجایای اخلاقی شهید رئیسی از جمله 
اخلاص، ولایتمداری، تدین و مردم داری، به 
حمایت مستمر رئیس جمهور شهید از محور 
لبنان  اسلامی  مقاومت  به ویژه  مقاومت، 
اشاره و بر ضرورت تداوم راه و رویکرد ایشان 

کید کردند.  تا

حضور مخبر در دفتر مرکزی 
حزب ا... لبنان 

حضور  با  جمهوری  ریاست  سرپرست 
در دفتر مرکزی حزب ا... لبنان در تهران، با 
تسلیت مجدد درگذشت والده سید حسن 
نصرا...، به مقام این بانوی بزرگوار ادای احترام 
با حضور  کرد. محمد مخبر ظهر سه شنبه 
در دفتر مرکزی حزب ا... لبنان در تهران، با 
تسلیت مجدد درگذشت مادر سید حسن 
نصرا... و قرائت فاتحه برای تعالی روح ایشان، 
دفتر یادبود مراسم را نیز امضا کرد. سرپرست 
ریاست جمهوری پیش از این نیز در پیامی به 
دبیرکل حزب ا... لبنان، درگذشت مادر ایشان 
را تسلیت گفته بود. وزیر اطلاعات نیز مخبر را 

در این مراسم همراهی می کرد. 

 تبریک سرلشکر سلامی 
به قالیباف

سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی 
رئیس  سمت  به  را  قالیباف  دکتر  انتخاب 
در  گفت.  تبریک  اسلامی  شورای  مجلس 
بخشی از پیام سرلشکر سلامی آمده است: 
بی شک پیشینه جهادی آن برادر عالی قدر به 
ویژه تجارب ارزشمند مدیریتی در این جایگاه 
حساس همراه با انگیزه و اراده صادقانه و 
مسئولانه سایر منتخبان ملت تحت تدابیر 
و رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم الشأن 
کید ایشان بر اینکه مجلس  انقلاب اسلامی و تا
باید آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده 
همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری 
کشور باشد، پشتوانه ای قوی و  در محیط 
امیدوار کننده  است که می تواند این مجلس 
را در سرانجام دوره خود مفتخر به جلب 

رضایت امام و امت سازد. 

خ   یک کشتی در دریای سر
هدف قرار گرفت

گاه گزارش  خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آ
داد که یک کشتی در فاصله ۱۰۰ کیلومتری از 
خ هدف قرار  سواحل غرب یمن در دریای سر
گرفته است.  به گزارش تسنیم، رویترز به نقل 
از منابع کشتیرانی و امنیت دریایی گزارش داد 
که یک کشتی باری با پرچم جزایر مارشال بعد 
از هدف قرار گرفته شدن با سه موشک، آب 
به داخل آن نفوذ کرده است.  شرکت امنیتی 
امبری اعلام کرد که این کشتی یک درخواست 
که متحمل  داد  اطلاع  و  کرد  ارسال  کمک 
خسارت در قسمت بار کشتی شده و در فاصله 
کیلومتری( از  حدود 54 مایل دریایی )۱۰۰ 
جنوب غربی شهر بندری الحدیده یمن آب در 

حال نفوذ در آن است. 

  مهدی مطهرنیا
 آینده پژوه سیاسی اجتماعی

خبــــر
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام خمینی )ره( :

  سخنرانی مخبر در ۱۴خرداد
به جای رئیس جمهور شهید

آرمان ملی: دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام 
خمینی)ره( گفت: سخنران برنامه شب ۱4 خرداد به جای 
رئیس جمهور شهید، آقای مخبر سرپرست دولت خواهد بود. 
محمدعلی انصاری دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت ارتحال امام 
خمینی)ره( صبح دیروز در نشست خبری در مرقد مطهر به 
تشریح برنامه های سی و پنجمین سالگرد ارتحال بنیانگذار 
گفت: امسال این مراسم با دو حادثه  انقلاب پرداخت و 
جانسوز و غم انگیز همراه شده است. اولین حادثه شهادت 
، دوست داشتنی، خدوم ملت ایران و پیرو  رئیس جمهور عزیز
راستین امام و رهبری، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان و حادثه غم انگیزتر دیگر مسئله غزه و فلسطین است 
که داغ این حوادث نه بر جسم و جان ملت های مسلمان 
بلکه بر دل های آزادیخواهان سایه انداخته است. وی افزود: 
سکوت مرگبار و معنادار قدرت ها در مقابل این جنایات این 
پیام را می دهد که بشریت نباید منتظر آن ها باشد و خود باید 
قیام کننده برای مسائل خودش باشد. امروز فلسطین عزیز 
در جنایات رژیم خون آشام دست و پا می زند. این غم بزرگ را 
باید به ملت های آزاده تسلیت گفت و انسان ها باید راه تدبیر و 
درستی اتخاذ کند. وی به هدف برگزاری این مراسم اشاره کرد 
و گفت: عظمت و شخصیت امام را در روز ۱4 خرداد از بیانات 
مهم رهبر انقلاب می شنویم. ایشان بحق شخصیتی بی بدیل 
و جانشین خلف امام هستند که به عنوان یک امام شناس، 
راه امام را می شناسد و در این روز آن را تبیین می کنند. انصاری 
گی های  در ادامه با اشاره به عظمت امام صداقت را یکی از ویژ
مهم امام نام برد و گفت: صراحت و صداقت امام باعث شد 
که مردم احساس کنند او جلوتر از آن ها به آرمان ها و اصول 
پایبند است. صفتی که در پیامبران هم وجود داشت. این 
صفت امروز در رهبر انقلاب نیز پررنگ است. انصاری گفت: 
دست پرورده های امام امروز در فلسطین با اسرائیل مبارزه 
گر امروز در سراسر دنیا علیه این رژیم صهیونیستی  می کنند و ا
کسانی  جبهه ای تشکیل شده است به خاطر عظمت راه 
است که راه امام و آرمان های او و آزادی را فریاد می زنند. وی 
گفت: قدرت های بزرگ از این پس دیگر ماه عسلی نخواهند 
گر قرار بود کشتی جنگی اثرگذار باشد تا کنون اثر  داشت. ا
داشت در طوفان الاقصی به اندازه هر شهید یک بمب بر 
سر مردم غزه فرود آمد، اما آن ها از آرمان های خود دست بر 
نمی دارند. انصاری گفت: طوفان الاقصی از وعده های صادق 
الهی است. عملیات وعده صادق سپاه نیز ضربه ای به قدرت 
پوشالی قدرت های حامی اسراییل وارد کرد که تا کنون چنین 
ضربه ای به این رژیم وارد نشده بود. وی گفت: شعار ما امسال 
در بزرگداشت امام راحل محو اسرائیل و حمایت از مردم غزه 
و رفع ظلم تا محو اسرائیل و برچیدن این غده سرطانی است. 
انصاری با اشاره به جزئیات مراسم بزرگداشت امام گفت: این 
مراسم ها در سراسر کشور از طریق استانداری ها و شورای 
هماهنگی برگزار می شود. وی گفت: مراسم ۱4 خرداد در 
تهران با حضور میلیونی مردم، بیت امام و بیش از ۳۰۰ مهمان 
خارجی و ۱۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی در ساعت ۸ صبح ۱4 

خرداد برگزار می شود. 

شاید  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
هیچ کس باور نمی کرد که فرایند انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم که قرار بود در 
خرداد ۱4۰4 برگزار شود به واسطه اتفاقی 
که موجب فقدان رئیس جمهور  گوار  نا
انتخابات  برگزاری  موجبات  شد  وقت 
زودهنگام در تیرماه سال جاری را فراهم 
آورد. اما از آنجا که سیاست تعطیل بردار 
نیست و طبق قانون اساسی باید کشور 
رئیس جمهور داشته باشد از چندی قبل 

که شرایط برگزاری انتخابات زود هنگام فراهم 
آمده است گزینه های مختلفی برای حضور در 
ح می شوند. اسامی که  انتخابات پیش رو مطر
بعضا در شرایط عادی نیز برای کاندیداتوری مطرح 
نمی شوند؛ اما شرایط اضطراری فعلی سودای 
پاستور را به سر همه انداخته و هر چهره سیاسی که 
مقداری شناخته شده است از احتمال حضورش 
در انتخابات پیش رو می گویند. چهره هایی که 
برخی فقط اسمشان در میان است و اساسا 
قصدی برای حضور ندارند، برخی هنوز برای 
حضور در انتخابات تردید دارند و در حال بررسی 
شرایط هستند و برخی نیز تصمیم قطعی خود 
را برای حضور در انتخابات گرفته اند. اما به نظر 
می رسد از بین این همه اسامی صرفا تعدادی به 
انگشتان یک دست از فیلتر شورای نگهبان رد 

شوند و وارد عرصه انتخابات شوند. 
   اصلاح طلبان 

اصلاح طلبان بر خلاف ادوار این بار به دنبال 
ائتلاف  به  و تن  گزینه تخصصی خود هستند 
نمی دهند و در همین راستا گزینه های زیادی 
هر  و  می شود  ح  مطر اصلاح طلبان  جانب  از 
کنون گزینه خاصی  چند که جبهه اصلاحات تا
را برای بررسی در دستور کار قرار نداده، اما باز 
هم چهره های زیادی در این جریان به طور 
بالفعل کاندیدا هستند و صحبت از آمدنشان 
است. چهره هایی چون اسحاق جهانگیری، 
محسن هاشمی، محمدجواد ظریف، بیژن زنگنه، 

کبر صالحی که از جمله  عبدالناصر همتی و علی ا
گزینه های مورد حمایت حزب کارگزاران هستند. 
، مجید انصاری، محمدرضا  سید محمد صدر
رهامی،  محسن  کبیان،  کوا مصطفی  عارف، 
محسن مهرعلیزاده، محمد شریعتمداری، علی 
ربیعی، مسعود پزشکیان، علی شمخانی و عباس 
که از آنها به  کنون نفراتی هستند  آخوندی تا
عنوان کاندیداهای احتمالی نام برده می شود. 
البته نام هایی همچون جهانگیری، صدر، همتی 
و صالحی از احتمال بالاتری برای کاندیداتوری و 
حضور در انتخابات برخوردار هستند و باید دید 
در نهایت اصلاح طلبان چه نفراتی را به انتخابات 

خواهند آورد. 
   اعتدالیون

میانه رو ها و اعتدالیون نیز که در انتخابات 
اخیر حضور پررنگی داشتند و بر خلاف تهران 
در برخی استان ها توانستند نماینده های خود 
را به مجلس بفرستند برنامه های زیادی برای 
حضور در انتخابات دارند. لذا درصددند از همه 
ظرفیت های خود استفاده کنند. در این راستا 
شاید علی لاریجانی شاخص ترین کاندیدایی باشد 
که مورد حمایت اعتدالیون است. گزینه ای که در 
میان برخی احزاب اصلاح طلب و اصولگرایان نیز 
حامیان و موافقانی دارد. البته چهره هایی چون 
محمود واعظی، محمدباقر نوبخت، علی جنتی، 
علی طیب نیا، علی مطهری و حسین دهقان 
نیز از نفراتی هستند که حزب اعتدال و توسعه 

از آنها برای حضور در انتخابات دعوت 
به عمل آورده است. اما درنهایت به نظر 
می رسد که به شرط تایید صلاحیت گزینه 

اول اعتدالیون علی لاریجانی خواهد بود. 
    اصولگرایان

 ۱4۰4 انتخابات  برای  اصولگرایان 
درصدد  و  داشتند  خاصی  برنامه ریزی 
بودند تا دوباره با چهره های دیگری به 
عرصه وارد شوند. حال که با شهادت آیت ا... 
مواجه  رئیس جمهور  فقدان  با  رئیسی 
شده ایم اصولگرایان نیز چندی است برنامه های 
خود را آغاز کرده اند و افراد متعددی نیز در این 
جریان به دنبال کاندیداتوری هستند. سعید 
که در  گزینه هاست  این  جلیلی شاخص ترین 
دوره های پیش تر نیز حضور داشته است. علیرضا 
کانی، مهرداد بذرپاش، سعید محمد، پرویز  زا
فتاح، عزت ا... ضرغامی و صادق محصولی نیز از 
گزینه هایی هستند که اصولگرایان برای انتخابات 
به میدان خواهند آورد. البته لازم به ذکر است که 
محمود احمدی نژاد نیز به صورت مستقل در 

انتخابات حاضر خواهد بود. 
   آنها که نمی آیند

بخشی از چهره های سیاسی هم هستند که 
گرچه صحبت از کاندیداتوری آنها به میان آمده 
از  گریخته صحبت هایی  و  یا جسته  اما رسما 
عدم حضور آنها در انتخابات مطرح شده است. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضائیه اولین شخصیتی است که دستگاه 
قضا رسما خبر نامزدی وی را تکذیب کرد. حسن 
خمینی نیز چهره ای است که با وجود گمانه زنی ها 
به احتمال فراوان در انتخابات حاضر نخواهد 
بود. محسن رضایی نیز بر خلاف ادوار گذشته 
در این دوره حاضر نخواهد بود و تکذیبیه دفتر 
وی نشان از این معنا دارد. محمد باقر قالیباف 
نیز که روز گذشته به ریاست مجلس رسید و به 
احتمال فراوان عزمی برای حضور در انتخابات 

نخواهد داشت. 
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   از ظریف و لاریجانی تا احمدی نژاد و فتاح

در انتخابات مشارکت 
فعالی داریم

سیاستمدار اصلاح طلب و معاون 
»سید محمد خاتمی« گفت جریان 
گرفته  اصلاح طلب این بار تصمیم 
که برخلاف دوره های قبلی، مشارکت 
فعالی در انتخابات پیش رو داشته 
در  ابطحی«  علی  »محمد  باشد. 
گهانی  اظهاراتی گفت: درگذشت نا
سید ابراهیم رئیسی منجر به برگزاری 
انتخابات زودهنگام در ایران شد 
و این امر باعث شد که جریان های 
سیاسی اصلاح طلب برای چینش 
برگه های انتخاباتی خود فرصت بسیار 
این  اما  باشند.  داشته  محدودی 
مساله باعث نشد که اصلاح طلبان در 
این زمان کوتاه با هم تماس و مشورت 
درمورد انتخابات نداشته باشند. وی 
کید کرد: جریان اصلاح طلب این بار  تا
تصمیم گرفته که برخلاف دوره های 
قبلی مشارکت فعالی در انتخابات 
پیش رو داشته باشد. اصلاح طلبان 
گرفتند که در  در وهله اول تصمیم 
انتخابات پیش رو مشارکت کنند و با 
توجه به تجربه ای که در حمایت از 
حسن روحانی دارند، تصمیم گرفتند 
از نامزدهای غیر اصلاح طلب حمایت 
نکنند زیرا او )روحانی( آسیب زیادی 

به جریان اصلاح طلب وارد کرد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: چند هفته ای 
بود که کابینه امنیتی و جنگی اسرائیل طرح های 
مختلفی را برای حمله به رفح آماده کرده بود. 
ح هایی که البته از ابتدا بسیاری از کشورهای  طر
جهان به این علت که جمعیت کل غزه در رفح 
متمرکز شده بودند با آن مخالفت می کردند. اما 
کید  در اسرائیل اعضای کابینه جنگ این رژیم تا
می کردند که چون اعضای حماس در بین آوارگان 
فلسطین در رفح حضور دارند و تل آویو نیز جز 
به نابودی حماس به چیز دیگری نمی اندیشد 
به رفح حمله خواهد کرد. در برخی خبرها آمد 
ح های  که ایالات متحده آمریکا نیز در جریان طر
اسرائیل برای حمله به این اردوگاه قرار گرفته است 
و تحلیلگران معتقدند بودند آمریکا از این جهت 
قصد دارد در جریان نوع حمله اسرائیل قرار گیرد 
که حمله ارتش اسرائیل به رفح هزینه دو چندانی 
روی دست کاخ سفید نگذارد وگرنه ایالات متحده 
آمریکا بارها همراستا با کابینه جنگی اسرائیل اعلام 
کرده که حماس نباید هیچ آینده ای در غزه داشته 
باشد. بعد از خروج اسرائیل از بخش هایی از غزه 
شاهد بودیم که اسرائیل گهگاه به این اردوگاه حمله 
می کرد و در نهایت نیز عملیات متوقف می شد 
و البته تعدادی هم از آوارگان فلسطینی در این 

اردوگاه مجروح و شهید می شدند. 
   خونریزی در اردوگاه غیر نظامیان

روزانه  صورت  به  اسرائیل  نظامیان  هرچند 
کوچک اقدام به نفوذ در  و طی عملیات های 
رفح می کردند به طوری که توانستند دسترسی 
فلسطینیان به مرز رفح با مصر را با محدودیت 

روبه رو کنند اما در نهایت تصمیم گرفته شد که 
به این اردوگاه نه در قالب عملیات های کوچک 
بلکه به صورت گسترده ای حمله شود. به گزارش 
خبرگزاری ها ارتش اسرائیل به محله تل السلطان 
در غرب رفح حملات توپخانه ای ترتیب داده و 
کرد. در نتیجه حملات ارتش  با پهپاد بمباران 
کز بهداشتی  اسرائیل به مدارس، بیمارستان و مرا
در تل السلطان، مجدد خانواده های فلسطینی 
آژانس  چادر  اسرائیل  همچنین  شدند.  آواره 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در 
خاور نزدیک )انروا( که خانواده های فلسطینی 
در آن اقامت داشتند را بمباران کرد. شاهدان 
عینی نیز ابراز داشتند که بمباران ارتش اسرائیل 
باعث شد بسیاری از چادرهای اردوگاه در آتش 
بسوزد. ایسنا نوشت: در این جنایت حدود 5۰ نفر 
از فلسطینیان، شهید و ده ها نفر زخمی شده اند. 
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد، ارتش اشغالگر صهیونیستی بیش  از ۱۰ مرکز 
اسکان آوارگان فلسطینی را در رفح بمباران کرده 
کز  است. ارتش رژیم صهیونیستی، چادرها و مرا
اسکان آوارگان در شمال غرب رفح را با ۷ موشک و 

بمب بزرگ بمباران کرد. 
کنش های جهانی    وا

این اقدام اسرائیل به رغم هشدارهای کشورهای 
مختلف جهان و سازمان های بین المللی صورت 
گرفت. از این رو در سطوح مختلف از سازمان های 
بین المللی تا سران کشورهای مختلف جهان به این 
کنش شدیدی نشان دادند. وزیر خارجه  حمله وا
کانادا در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه 

اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، نوشت: از حمله 
)رژیم( اسرائیل به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح 
وحشت زده شدم. وزیر امور مهاجرت، پناهندگی و 
شهروندی کانادا نیز در بیانیه ای اعلام کرد که اوتاوا 
کنان غزه روادید این کشور را اعطا  به 5 هزار نفر از سا
می کند. دبیرکل سازمان ملل در پیامی در حساب 
کاربری خود نوشت: من اقدامات )رژیم( اسرائیل را 
که منجر به کشته شدن تعداد زیادی از غیرنظامیان 
بی گناهی شد که فقط به دنبال سرپناهی در این 

درگیری مرگبار بودند، محکوم می کنم.
   اسرائیل حکم دیوان را نقض کرد

با  روز جمعه  بین المللی دادگستری  دیوان 
۱۳ رای موافق و ۲ رای مخالف حکم توقف فوری 
عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در رفح را صادر 
کرد و بازگشایی گذرگاه رفح را برای ورود کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه خواستار شد. این حکم 
دیوان با استقبال گسترده ای در سطح بین المللی 
همراه شد. با این وجود اسرائیل اقدام به حمله به 
اردوگاه رفح کرده است که این حمله می تواند نقض 
کامل یک حکم بین المللی باشد و نخست وزیر 
گذشته تحت پیگرد دیوان  اسرائیل را بیش از 
بین المللی دادگستری قرار دهد چرا که برخی خبرها 
از احتمال صدور حکم بازداشت وی از سوی دیوان 

خبر می دهند. 
   هراس در اسرائیل و توقف دستور حمله

کنش های گسترده جهانی به حمله به رفح   وا
باعث شده که اسرائیل بالاخره از حمله به رفح 
کوتاه بیاید. چرا که کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 

دستور حمله به رفح را لغو کرده است. 

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

امام به »با هم بودن« و »اعتماد به مردم« باور داشت
   تکذیب کاندیداتوری سیدحسن خمینی 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات غزه؛

کنش های جهانی جواب داد؛ توقف حمله به رفح  وا
آغاز فاز اجرایی عرضه 

ک عفیفانه پوشا

به هرگونه تهدیدی 
پاسخ می دهیم

وزیر فرهنگ با بیان اینکه متأسف 
که شهید رئیسی امضای  هستیم 
نمی دهند،  انجام  را  ابلاغ  نهایی 
در  را  جدیدی  سازماندهی  گفت: 
حوزه عفاف و حجاب آغاز می کنیم؛ 
به منظور راه اندازی فروشگاه های 
بزرگ برای عرضه لباس عفیفانه در 
بازار تهران، در پاساژ دلگشا حدود 
۸۰ واحد عرضه لباس عفیفانه افتتاح 
شد. محمدمهدی اسماعیلی تصریح 
کرد: مسئولیت کارگروه مد و لباس 
از روز گذشته تا زمان ابلاغ ساختار 
جدید بر دوش خانم عاطفه خادمی 
)دبیر شورای فرهنگ عمومی( قرار 
داده شده است، در سند سبک 
زندگی ایرانی اسلامی بنیاد جدیدی 
نظیر بنیاد فارابی و رودکی برای حوزه 
پوشش در نظر گرفته شده است که 

گام مهمی محسوب می شود. 

ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
در  ارتش  زمینی  نیروی  گفت: 
تولید، طراحی،  با  تا  تلاش است 
بومی سازی و به کارگیری تجهیزات 
و تسلیحاتی که در لبه  فناوری های 
مدرن و روزآمد جهانی قرار دارند، 
نقطه زنی،  دورزنی،  توان  به 
هوشمندسازی و شبکه ای شدن 
جنگ افزارهای  و  ادوات  تمامی 
به  همچنان  تا  کند  اضافه  نزاجا 
احتمالی  تعدی  و  تهدید  هرگونه 
کوتاه ترین،  ، به  کشور به مرزهای 
شیوه،  مناسب ترین  و  مؤثرترین 
پشیمان کننده   و  قاطع  پاسخی 
دهد. امیر سرتیپ حیدری ضمن 
اظهار رضایت از یگان های مستقر 
، خاطرنشان  کشور در نوار مرزی 
زمینی  نیروی  در  بحمدالله  کرد: 
ارتش، شاهد بروز و ظهور اقدامات و 
آثار بابرکتی در زمینه  آمادگی تیپ ها 
و یگان های رزمی نظیر تیپ ۳۸۸ 
مکانیزه هجومی ایرانشهر هستیم 
که این قبیل امور در ارتقای توان 
رزم و بهبود وضعیت نظارت و پایش 

، مثمر ثمر هستند.   مرزهای کشور

درباره  شایعاتی  روزها  این  ملی:  آرمان 
کاندیداتوری یادگار امام در انتخابات ریاست 
جمهوری منتشر شده بود که مانند بسیاری 
از شایعات درباره ایشان با هدف خاص صورت 
گرفته وصحت ندارد. »تسنیم« دیروز نوشت: 
دفتر  سابق  اعضای  از  انصاری  محمدعلی 
امام خمینی)ره( در گفت وگویی، درخصوص 
احتمال کاندیداتوری حجت الاسلام حسن 
خمینی نوه بنیانگذار انقلاب اسلامی برای 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
برای  بنایی  ایشان  که  می دانم  اجمالاً 

کاندیداتوری ندارند. 
 روز گذشته آیت ا... سید حسن خمینی در 
، مدیران و کارکنان  مراسم تجدید میثاق وزیر
وزارت علوم تحقیقات و فناوری با آرمان های 
امام، ابتدا سالگرد ارتحال امام و همچنین 
درگذشت شهادت گونه رئیس محترم جمهور 
، استاندار  و وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز

آذربایجان شرقی و همراهان را تسلیت گفت و 
سپس به تمایز علم و فرهنگ پرداخت و اظهار 
کرد: علم، وقف یک ملت یا متعلق به یک زمان 
یا تاریخ نیست؛ زمانی ما صاحبان علم بودیم، 
اما مدتی در این حوزه کم کار شدیم و دیگران 
گوی سبقت را از ما ربودند. یادگار امام با بیان 
اینکه علم قدرت آفرین و حتی ثروت آفرین 
است، افزود: این سوال وجود دارد که آیا قدرت، 
علم آفرین است یا علم است که باعث پیدایش 
ثروت، قدرت می شود؟! واقعیت این است که 
همه این عناصر با یکدیگر هم افزایی دارند. 
معتقدم ابتدا نه علم و قدرت، بلکه »اراده« 
گر اراده کند حرکت می کند.  بوده است. انسان ا
آن عاملی هم که باعث حرکت انقلابی در ملت 
می شود، باور است. وقتی دست در دست هم 
داده می شود، یک طوفان به وجود می آورد. 
سید حسن خمینی افزود: در قرآن گفته شد 
گر با هم باشند، می توانند ۲۰۰ نفر  ۲۰ مسلمان ا

را شکست  دهند. این امری است که امام به 
آن باور داشت؛ با هم بودن، اعتماد به مردم 
و دل به هم گره زدن. لذا با باور به اینکه ملت 
و کشور با هم باشند می توان فردا را ساخت و 
این نکته کمی نیست و می تواند ناامیدی را از 
بین ببرد. یادگار امام یادآور شد: آنچه امام برای 
ما پدید آورد »خودباوری« بود که همه این 
عناصر از آن ایجاد می شود. آنچه انقلاب از آن 
پدید می آید »ما می توانیم« است.سید حسن 
کرد: یکی از نمایندگان  خمینی خاطرنشان 
مجلس مشروطه گفته بود ما به ولی نعمت نیاز 
داریم. محمدعلی شاه به همین جمله استناد 
کرد و گفت، این نشان می دهد ما هنوز توانایی 
کید کرد:  پیاده سازی مشروطه را نداریم. وی تا
کید دارند؛  آنچه که امام گفتند و رهبری بر آن تأ
اعتماد به مردم، خودباوری، دل ها را به هم 
گره زدن و باور به اینکه از دل همین جوانان 

می توان آینده را ساخت. 


